
О мерах по реализации Послания Главы государства народу Казахстана от 5 октября 
2018 года "Рост благосостояния казахстанцев: повышение доходов и качества жизни"

Указ Президента Республики Казахстан от 12 октября 2018 года № 772.
      В целях реализации  Главы государства народу Казахстана от 5 октября Послания
2018 года "Рост благосостояния казахстанцев: повышение доходов и качества жизни" 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Утвердить Общенациональный план мероприятий по реализации  Послания
Главы государства народу Казахстана от 5 октября 2018 года "Рост благосостояния 
казахстанцев: повышение доходов и качества жизни" (далее - Общенациональный план
).
      2. Правительству Республики Казахстан:
      1) обеспечить неукоснительное и своевременное исполнение мероприятий 
Общенационального плана, а также проведение на системной основе 
информационно-разъяснительной работы по положениям  Главы государства Послания
народу Казахстана от 5 октября 2018 года "Рост благосостояния казахстанцев: 
повышение доходов и качества жизни";
      2) до 25 января года, следующего за отчетным годом, представлять в 
Администрацию Президента Республики Казахстан информацию о ходе выполнения 
Общенационального плана.
      3. Первым руководителям государственных органов, непосредственно подчиненных
и подотчетных Президенту Республики Казахстан, центральных и местных 
исполнительных органов, других государственных органов обеспечить 
неукоснительное и своевременное исполнение мероприятий Общенационального плана
.
      4. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Администрацию 
Президента Республики Казахстан.
      5. Настоящий Указ вводится в действие со дня его подписания.
      Президент 
Республики Казахстан Н. Назарбаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


